A08 动向

总统女儿搭档前总统儿子
明年菲律宾大选，“小马科斯-莎拉”组合能否走到最后？

2021年11月18日 星期四

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

编辑：赵世峰 组版：洛菁

序号 贷款行 借款人名称 本金 担保方式 担保人名称

1

潍坊农村

商业银行

股份有限

公司

潍坊天泰能源

集团有限公司

100000

00
保证

潍坊天泰燃气股份有限公司、刘晋友、张培

贵、潍坊昊泰汽车配件有限公司、孟庆艳、

潍坊天泰汽车运输有限公司、山东三生工贸

发展有限公司、王旭祯、黄寿廷、刘鹏、张

慧娟

潍坊农村商业银行股份有限公司与山东鸿兴能源有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告
根据潍坊农村商业银行股份有限公司与山东鸿兴能源有限公司达成的《债权转让协议》，潍

坊农村商业银行股份有限公司已将所拥有的(2020)鲁0702民初1770号民事判决书项下的潍坊
天泰能源集团有限公司1户1笔债权(截至2021年8月10日本金1000万元及相应利息、诉讼费等，
保证人为潍坊天泰燃气股份有限公司、刘晋友、张培贵、潍坊昊泰汽车配件有限公司、孟庆艳、潍
坊天泰汽车运输有限公司、山东三生工贸发展有限公司、王旭祯、黄寿廷、刘鹏、张慧娟，详见公告
清单)，依法转让给山东鸿兴能源有限公司，潍坊农村商业银行股份有限公司、山东鸿兴能源有限
公司特联合公告通知各借款人、担保人及相关承债主体，从公告之日起立即向山东鸿兴能源有限
公司履行相应还款义务。

潍坊农村商业银行股份有限公司 山东鸿兴能源有限公司 2021年11月18日

注：1、本公告清单中列示的本次进行转让的贷款本金余额截止时间为2021年8月10日。2021
年8月10日(含)之前债务人及担保人拖欠的利息、复利、罚息、相关生效法律文书项下的迟延履
行金、诉讼费用，2021年8月10日之后新产生的利息、复利、罚息、相关生效法律文书项下的迟延
履行金、诉讼费用等，亦均包含在本次转让范围之内。借款人和担保人应支付给山东鸿兴能源有
限公司的利息、复利、罚息、迟延履行金、诉讼费用等，按借款合同、担保合同、中国人民银行的有
关规定，以及相关法律、法规、生效法律文书计算。2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停
业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行
清算责任。3、清单中的“担保人”包括但不限于保证人、抵押人、出质人、承兑业务的付款人、保理
业务的付款人等。

●减资公告
东营凯晟新能源有限公司(统一社
会 信 用 代 码 ：
913707522MA3QAMT21U)，经公司股
东决定，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，由注册资本3000万元
减至300万元人民币，请相关债权
人自本公告发布之日起45日内向
公司申报债权或其它请求，特此公
告。 2021年11月18日

●城阳区鸿日顺广告经营部公章
(3702140348847)、财务专用章
(3702140348848)，不慎丢失声明原
章作废。

●遗失声明
惠民县宏基培训学校有限公司不慎
丢失中华人民共和国民办学校办学
许可证副本，证书编号为：教民
371621201908079号，原证件作废，
特此声明。
●通知
王旭朋：结合地区组织架构调整及
公开竞聘结果，经公司管理人员决
策委员会决议，调岗安排工作网点：
535M.翠屏街道速运营业点(地址：
烟台市栖霞市文化路南首悦心亭景
苑南50米)任管理子序列岗位，请
于11月19日到岗。
威海顺丰速运有限公司

2021年11月18日
●滨州万达广场投资有限公司于
2017年8月15日开具给常艳菲的履
约保证金收款收据丢失，金额为
36157 . 44元，编号：BZZJ0000460，
特此声明。
●菏泽市牡丹区辰宇教育咨询有限
公 司 法 人 章 高 国 力
(3717020002991)，不慎丢失声明作
废，并重新申领合法有效印章。

●注销公告
经公司股东会研究决议，青岛松波
装饰装潢工程有限公司(注册号
3702052804730)自即日起注销。请
债权人自接到本公司书面通知书之
日起三十日内，未接到通知书的自
本公告之日起四十五日内向公司清
算组申报债权登记，逾期不申报的，
视其为没有提出要求。特此公告！
青岛松波装饰装潢工程有限公司清
算组 2021年11月18日

●遗失声明，遗失由青岛市前湾保
税港区市场监督管理局于2012年
04月12日核发予青岛君德胶业有
限公司的统一社会信用代码
91370220MA93R1WU5K号营业执照
正、副本，声明作废。

●注销公告
经公司股东会研究决议，青岛君德
胶业有限公司(统一社会信用代码
91370220MA93R1WU5K)自即日起注
销。请债权人自接到本公司书面通
知书之日起三十日内，未接到通知
书的自本公告之日起四十五日内向
公司清算组申报债权登记，逾期不
申报的，视其为没有提出要求。特此
公告！
青岛君德胶业有限公司清算组
2021年11月18日
●威海鼎悦国际贸易有限公司遗失
预留银行印鉴财务章，声明作废。
●淄博旺金企业管理咨询有限公司
丢失公章一枚，声明作废。
●姚真真丢失德州绿地绿州置业有
限公司开具的购C15号楼1单元602
室房款收据叁张(开具时间2019年
08月 30日，号码 9005244，金额
170000元.(开具时间2019年9月30
日，号码9005577，金额：55133元)
(开具时间2020年12月31日，号码
2010653金额10000元)声明作废。
●青岛玟妍美学形象设计有限公司
不 慎 遗 失 财 务 专 用 章 ，编 码
3702820054389，现声明作废

●减资公告
青岛汇承聚润工贸有限公司(统一
社 会 信 用 代 码
91370211MA3PYMKAXX)，经公司股东
会决议，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，由注册资本300万元
减至10万元人民币，请相关债权人
自本公告发布之日起45日内向公
司申报债权或其它请求，特此公告。
2021年11月18日
●青岛紫光药业有限公司遗失刘丽
娟执业药师注销注册申请表，声明
作废
●淄博途泰物流有限公司，鲁C62P6
挂 ( 黄 色 ) 道 路 运 输 证 号 ：
370300712916道路运输证丢失，声
明作废
●公告
菏泽市牡丹区三义食品有限公司
91371702493048132C的行政章、法
人代表人名章、财务专用章，自公告
之日起声明作废，不再使用，并重新
申请合法有效印章。

●减资公告
泰安市维度建筑装饰工程有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370902MA3DQMPR6P)，经公司股东
会决议，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，由注册资本200万元
减至50万元人民币，请相关债权人
自本公告发布之日起45日内向公
司申报债权或其它请求，特此公告。
2021年11月16日

●青岛金成永胜人力资源服务有限
公司公章(编号3702110424164)不
慎丢失，声明原章作废。
●遗失声明，遗失由青岛市工商行
政管理局四方分局于2006年07月
13日核发予青岛松波装饰装潢工
程 有 限 公 司 的 注 册 号 为
3702052804730号营业执照副本，
声明作废。
●青岛昱霖电力科技有限公司不慎
遗失公章，37028203779900、财务
专用章，编码37028203779901、法
人章，37028203779904，现声明作
废
●遗失声明：山东省东海石油化工
公 司 ( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370000163054396F)的公章以及
财务专用章不慎丢失，声明作废，特
此公告。 2021年11月18日
●临沂银座家居索菲亚专卖店遗失
临沂银座家居有限公司开具的质量
保证金收据、履约保证金收据共计
2 张，专柜及收据号：索菲亚
B0080944、索菲亚B0080930声明原
单据作废
●青岛中科佳业商贸有限公司食品
经营许可证正、副本丢失，许可证编
号JY13702860007286，声明原件作
废。

●山东中证汇智资本控股有限公司
( 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91370211MA3QUYEYXJ)不慎丢失公
章一枚，编号：3702845172114声明
作废
●肥城市润洋运输有限公司(统一
社 会 信 用 代 码 ：
913709835677402295)不慎丢失法
人章，法人：王静；声明作废
●遗失声明：
亿隆(青岛)国际供应链有限公司，
不 慎 丢 失 公 章 ，编 号 ：
3702200459920，特此声明作废。
●圣莱奥丢失淄博财富陶瓷城经营
管理有限公司D6栋28-30号商铺租
赁保证金及周转金单据2张，号码:
5482151金额:10400元，号码:
4882348金额:10700元，声明作废
●滨州市凯骏物流有限公司，车牌
号：鲁MAT901(黄色)丢失道路运输
证，证号：371602303659声明作废

【友情提示】
本栏目内容仅为持证人员提交的单方
形式发布，不作为最终有效依据和法律
认定、不作为相关责任的依据，以行政
职能部门对其的最终业务审核认定为
准。相关利害关系人应通过具有管理权
限的职能部门或主体确认信息或交易。

●青岛求实职业技术学院(博苑餐
厅)食品经营许可证正本，许可证编
号:JY33702140032286丢失，特此
声明作废。
●青岛中森铁塔通信有限公司丢失
财 务 专 用 章 ( 编 号
3702140455545)、发票专用章(编号
3702140455546)，法人章(编号
3702140455547)、合同专用章(编号
3702140455548)，声明作废。
●潍坊浩达管业有限公司不慎丢失
公章(编号：3707251024005)、法人
章(张玉歧3707251023753)，特此
声明原章作废。
●减资公告
山东良和食品有限公司(统一社会
信用代码：91371625MA3UQA4H36)，
经公司股东会决议，拟向公司登记
机关申请减少注册资本，由注册资
本390万元减至140万元人民币，请
相关债权人自本公告发布之日起
45日内向公司申报债权或其它请
求，特此公告。2021年11月18日

18615502833 18615502822
18615502811 0531-88778968

咨询
热线

拍卖公告
受委托，我公司定于2021年11月26日上

午 10:00在济南公共资源中心(http://
jnggzy.jinan.gov.cn/)，以增价的方式现
状公开拍卖以下房屋租赁权：位于济南市历
城区华信路6—11号房屋租赁权，建筑面积
166.80㎡，租期一年，参考价57000元，租赁
押金3000元，竞买保证金30000元。
用途：办公、商业、餐饮等。
特别声明：未征得出租方书面同意，不

得进行转租或者分租；无集中供暖设施；出
租方不提供车辆停放场所；因城市建设需要
被依法列入房屋拆迁范围的，出租方、承租
方互不承担违约责任；在同等条件下，原承
租人有优先承租权。展示时间及地点：公告
之日起在标的所在地进行公开展示。
看房联系人：陈老师13964139932
有意竞买者，请于2021年11月25日16时

前将竞买保证金汇入指定账户(户名：光彩
银星拍卖有限公司,开户行：中国银行济南
高新支行营业部,账号：218221410029)，保
证金以到账为准。竞买人通过济南公共资源
中心(http://jnggzy.jinan.gov.cn/)进行
注册、报名。竞买不成功者，保证金在拍卖结
束后3个工作日内无息全额退还。
联系电话：18253162722
光彩银星拍卖有限公司2021年11月18日

“南北合璧”一边倒？

16日，萨拉在社交媒体的一
段视频中宣布，将与小马科斯结
盟参选，请求得到选民支持。数
小时后，小马科斯发表声明，确
认合作消息。莎拉和小马科斯分
属不同政党，但所在政党都没有
安排总统候选人或副总统候选
人的竞选搭档。在菲律宾，总统
和副总统分别选出，不同政党的
候选人可以“搭伙”参选。

莎拉现年43岁，是总统杜特
尔特长女，2016年当选南部重镇
达沃市市长。小马科斯现年 64
岁，在父亲马科斯掌权时期踏入
政界，曾担任老家北伊罗戈省副
省长、省长、众议员和参议员，曾
在2016年竞选副总统但落败。

民调显示，小马科斯的支持
率为49%，在9名总统候选人中遥
遥领先，其主要对手现任副总统
罗布雷多、马尼拉市市长多马哥
索和“拳王”帕奎奥的数据分别
为18%、13%和9%。此前数月，莎
拉一直是最受选民青睐的总统
人选。

观察人士称，小马科斯之所
以人气领先，缘于两方面政治优
势。一是在社交平台表现活跃，
容易影响年轻一代。这一群体占
菲律宾合法选民的三分之一，他
们中的大多数出生在马科斯时
期以后。二是马科斯家族仍与政
界保持紧密联系，尤其在老家北
伊罗戈省备受支持。小马科斯的
姐姐是参议员，92岁的母亲曾4
次当选众议员。

如今，两人搭档将组成强大
的联盟，对双方选情带来提振。
小马科斯能利用杜特尔特家族
在南部的巨大支持基础，而莎拉
能从马科斯家族在北部票仓几
十年的统治地位中获益。“南北
合璧”的背景下，明年大选“一边
倒”的走向基本形成，其他对手
恐怕难有招架之力。

父女不和各执己见？

放在菲律宾大选的时间轴
里，两大家族结盟只是这场政治
大戏的最新转折。

就在刚刚过去的周末，菲律
宾政坛暗流涌动。先是莎拉提交
竞选材料，作为基督教穆斯林民

主力量党候选人竞选副总统。接
着，总统新闻秘书宣布，杜特尔
特将竞选副总统，其长期助手
克里斯托弗·吴将作为搭档竞
选总统。杜特尔特现年 7 6岁，
2016年当选总统。菲律宾宪法
规定，总统任期6年，不得连任。
杜特尔特今年9月曾被执政党民
主人民力量党提名为下届副总
统候选人，但他在10月初宣布放
弃参选。

父女相争？舆论哗然。就在
15日登记确认的最后时刻，杜特
尔特再次“跳票”——— 放弃竞选
副总统，改为竞选参议员。杜特
尔特当天委派律师前往国家选
举委员会，代他登记参选参议
员。“杜特尔特父女彼此相爱，永
远不会为了任何职位而争斗。”
总统发言人如是解释。

不过，从外界掌握的消息
看，围绕大选事宜，杜特尔特父
女之间不像官方介绍得那么和
谐。

莎拉透露，竞选副总统是为

了给选民一个交待。宣布消息
后，她试图争取杜特尔特领导的
执政党民主人民力量党的支持，
以建立三方联盟（小马科斯-莎
拉-执政党），但遭执政党拒绝。

杜特尔特曾在上周末抱怨，
女儿竞选副总统没有跟他商量，
这一决定是受到小马科斯怂恿，
他对此并不满意。他原本希望女
儿参选总统，与自己的助手克里
斯托弗·吴组成搭档。他还预告，
自己不会支持小马科斯。

观察家和批评者指出，菲律
宾政坛再次上演离奇一幕———
父女分属不同党派，围绕大选各
执己见。这或许是杜特尔特阵营
内部分裂的最新证据。

大选形势仍存变数

不过，菲律宾大选素来具有
难以预测的传统，后来居上者屡
见不鲜，杜特尔特本人就是一
例。再加上菲政坛“家族政治”色
彩鲜明，政党扮演的作用并不

大，而“家族政治”往往缺乏制度
和契约作后盾，韧性不足，波动
较大。

菲律宾定于2022年5月举行
全国和地方选举，将选出新一届
总统、副总统、国会议员、地方行
政长官及议员等。距离明年大选
尚有半年，“小马科斯-莎拉”组
合能否走到最后，仍有诸多悬
念。

其一，小马科斯虽出身显
赫，经验丰富，但父辈的执政记
录让他背上竞选“负资产”，也成
为反对派攻击的把柄。他本人曾
在20世纪90年代因税务欺诈被
定罪，围绕其竞选资格的争议至
今仍然存在。其二，莎拉与杜特
尔特助手同属一个阵营，亲杜特
尔特的选票可能会被分流，可能
会让现任副总统罗布雷多等其
他总统候选人坐收渔利。从社交
媒体的热度看，罗布雷多最近一
段时间上升势头较为强劲。其
三，家族结盟向来以自身利益为
驱动，尽管此举有望巩固两人未

来6年的权力，但两大家族多年
来仍存在竞争关系。

就杜特尔特家族而言，巩固
政治地位，与杜特尔特延续政治
遗产、免受国际刑事法院的司法
纠缠息息相关。就马科斯家族而
言，竞选总统关乎家族荣誉。莎
拉放弃竞选总统，为小马科斯上
位开辟道路，也将杜特尔特家族
置于相对从属的地位，这可能是
杜特尔特最终决定竞选参议员
的部分原因。

不过，也有分析指出，鉴于
菲律宾总统不能连任，莎拉此次
竞选副总统，不失为长远之计：
既有望在未来 6年接近权力顶
层，又能在2028年竞选总统时处
于有利地位。

综合上观新闻、新华社

菲律宾总统杜特尔特之女莎拉16日表示，将与前总统马科斯之子小马科斯结成竞选伙伴，联袂参加明年5月的全国大选。
此前，莎拉宣布竞选副总统，小马科斯宣布竞选总统。外界认为，背靠两大政治家族，两人搭档将为彼此的选情加分，，也将组成
对手难以招架的强大联盟。距离明年大选尚有半年，“小马科斯-莎拉”组合能否走到最后，仍有诸多悬念。

11月9日，在菲律宾达沃市，莎拉与市政厅工作人员合影。 新华/美联 菲律宾前总统之子小马科斯。

	A08-PDF 版面